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Veranstalter

Adresse: HSB Akademie GmbH
Schongauerstral3e 29-31
04328 Leipzig

Telnr: +49 341 520 57 77
E-Mail-Adresse: info@hsb-akademie.de
Webseite: https://www.hsb-akademie.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Zertifikatsprifung zur/zum Personalberater/in

Inhalte

Lehrgangsinhalte: Personalberatung als eine Form der
Personaldienstleistung - Der Prozess der
Stellenbesetzung (Personalvermittlung) -
Personalmarketing - Personalentwicklung -
Outplacement-Beratung/Newplacement -
Coaching und Training - Von Akquise bis
Zeitmangement

Medien, die Bestandteile des

Fernlehrangebots sind: 7 Module

Abschluss

Abschluss: Zertifikatsprifung (online)



Art des Abschlusses:

sonstige

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Berufspraxis in der Personalwirtschaft - PC-

Anwenderkenntnisse - Multimedia PC mit

Internet-Zugang und Headset

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

3.405,00 €

3.200,00 €

205,00 €

6

533,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

6.00
317

10.00

79

Webinare (37 Std.), Dozentensprechstunden (6

Std.) - 2 Workshops in Leipzig (16 Std.)



