

Personalberater/in (HSB-Zertifikat) oder (IHK-Zertifikat)

Titel	Personalberater/in (HSB-Zertifikat) oder (IHK-Zertifikat)
Zulassungsnummer	598115

Veranstalter

Adresse:	HSB Akademie GmbH Schongauerstraße 29-31 04328 Leipzig
Telnr:	+49 341 520 57 77
E-Mail-Adresse:	info@hsb-akademie.de
Webseite:	https://www.hsb-akademie.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Zertifikatsprüfung zur/zum Personalberater/in

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Personalberatung als Form der Personaldienstleistung, Akquise, der Prozess der Stellenbesetzung, Digitalisierung und KI in der Personalberatung, zusätzliche Beratungsleistungen, Gestaltung der Rahmenbedingungen
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	7 Module

Abschluss

Abschluss:	Zertifikatsprüfung (online)
Art des Abschlusses:	sonstige

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Berufspraxis in der Personalwirtschaft - PC-Anwenderkenntnisse - Multimedia PC mit Internet-Zugang und Headset
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.405,00 €
Lehrgangskosten:	3.200,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	205,00 €
Anzahl der Raten:	6
Höhe der Raten:	533,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	6.00
Gesamtdauer in Stunden:	317 Std. (423 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	79
Präsenzunterricht:	Webinare (37 Std.), Dozentensprechstunden (6 Std.) - 2 Workshops in Leipzig (16 Std.)